[image: File0003]
Администрация Ялуторовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 марта 2023 г.				        		  	                               № 185-п
г.Ялуторовск

О внесении изменений и дополнений в приложение
к постановлению Администрации Ялуторовского
района от 22.06.2022 № 473-п «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о
перераспределении земель и (или) земельных участков,
заключение соглашений о перераспределении земель
и (или) земельных участков»

	В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования Ялуторовский район, Администрация Ялуторовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. В приложение к постановлению Администрации Ялуторовского района от 22.06.2022 № 473-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о перераспределении земель и (или) земельных участков, заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков» внести следующие изменения и дополнения:
	1.1. Подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:
	«1.3. Требование предоставления заявителю (представителю заявителя) муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги
	1.3.1. Муниципальная услуга должна быть предоставлена заявителю (представителю заявителя) в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги исходя из установленных в приложении № 3 к Административному регламенту признаков заявителя, а также из результата предоставления муниципальной услуги, за предоставлением которого обратился заявитель (представитель заявителя).
	1.3.2. Вариантами предоставления муниципальной услуги являются:
	утверждение схемы расположения земельного участка с приложением указанной схемы;
	подготовка согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;
	подготовка проекта соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;
	отказ в заключении соглашения о перераспределении земельных участков.».
	1.2. В пункте 2.4.1 подраздела 2.4 цифры «30» заменить цифрами «20».
	1.3. В пункте 2.4.3 подраздела 2.4 цифры «45» заменить цифрами «35».
	1.4. Подпункт 6 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 изложить в следующей редакции:
	«6) подать жалобу на решение и действие (бездействие) должностного лица либо муниципального служащего Администрации посредством официального сайта Ялуторовского района в порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего.».
	1.5. Подраздел 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
	«5.2. Жалоба может быть адресована должностным лицам, уполномоченным на ее рассмотрение, указанным в части 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе:
	1) заместителю Главы Ялуторовского района, координирующему и контролирующему деятельность отдела, на решения или (и) действия (бездействие) должностных лиц отдела;
	2) Главе Ялуторовского района на решения и действия (бездействие) заместителя Главы Ялуторовского района, координирующего и контролирующего деятельность отдела;
	3) директору МФЦ на решения или (и) действия (бездействие) сотрудников МФЦ.».
	1.6. Дополнить Приложением № 3 к Административному регламенту (приложение).
	2. Постановление разместить на официальном сайте Ялуторовского района.

            Глава Ялуторовского района                                           А.С. Гильгенберг
____________________________________________________________________
	Направлено: отдел организационной работы, отдел земельных и имущественных 				отношений, отдел информатики и защиты информации, в дело
Готовил: Бухарова О.В.
Согласовано: Скоторенко С.В., Апухтина О.В., Гордиенко К.В.

[bookmark: _GoBack]
4-вп
№ 1028

3

2

															Приложение
													к постановлению Администрации Ялуторовского
													района № 185-п  от 10 марта 2023 г.

Приложение № 3
к Административному регламенту

Комбинация значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги

	Категория заявителей (признаки)
	Результат предоставления муниципальной услуги

	1. Граждане;

	Решение об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением указанной схемы

	2. Юридические лица;

	Согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории

	3. Представитель заявителя
	Проект соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории

	Решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков

image1.jpeg